

17/04/2025 07:23 - Águas de Rolim de Moura realizará atendimento itinerante no Distrito Nova Estrela



No próximo sábado (19), a Águas de Rolim de Moura levará seus serviços diretamente aos moradores do Distrito Nova Estrela. A iniciativa, que visa facilitar o acesso aos serviços da concessionária, acontecerá na Estação de Tratamento de Água (ETA) e funcionará das 8h às 14h.

Os moradores do distrito poderão aproveitar a oportunidade para realizar diversas atividades, como renegociação de dívidas, emissão de segunda via de faturas, atualização de cadastro e troca de titularidade.

"Nosso objetivo é proporcionar mais conforto e praticidade para a população do Distrito Nova Estrela. Estaremos lá para realizar parcelamentos de dívidas com descontos

especiais, efetuar novas ligações à nossa rede, atualizar cadastros e atender outras solicitações. Queremos que cada usuário saia do nosso atendimento com sua situação resolvida, reafirmando nosso compromisso de prestar um serviço de excelência, sempre atentos às necessidades dos nossos clientes", destacou Sabrina Bezerra, supervisora comercial da Águas de Rolim de Moura.

Para um atendimento mais ágil, os moradores devem levar seus documentos pessoais, como comprovante de endereço e a documentação do imóvel.

Fique por dentro

O que? Atendimento itinerante em Nova Estrela

Quando? Sábado, dia 19 de abril

Que horas? A partir das 8h da manhã até às 14h da tarde.

Onde? Estação de Tratamento de Água de Nova Estrela.

A Águas de Rolim de Moura faz parte do grupo Aegea, líder no setor de saneamento privado no Brasil. Em Rondônia, a Aegea opera através das concessionárias Águas de Jaru, Águas de Ariquemes, Águas de Rolim de Moura, Águas de Pimenta Bueno e Águas de Buritis.

Fonte: Águas de Rolim de Moura

Notícias RO